Протокол № 12

заседания Штаба воспитательной работы ГБПОУ РО «ТКМП»

от  01.10.2024 г.

Присутствовали:   8 человек.

- руководитель штаба – директор колледжа Полиев В.В.

Члены штаба:

- заместитель директора по воспитательной работе Величко И.И.;

- советник директора по воспитательной работе  и взаимодействию с

детскими общественными объединениями  Брихачева И.В.;

- педагог – организатор Шнэйтор А.С.;

- социальный педагог Рудикова Е.В.;

- педагог-психолог Левая И.В.;

- руководитель спортивного клуба Семененко С.И.;

- председатель студенческого совета Ковалева М.И.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 11), план

мероприятий на октябрь 2024г. В соответствии с планом воспитательной

работы на 2024-2025 у.г.

2. О необходимости продолжать профилактическую работу против

табакокурения, употребления алкогольных напитков и ПАВ.

3. О необходимости проведения  мероприятий посвященных Дню

СПО, Дню учителя

4. О необходимости проводить с обучающимися занятия циклов:

«Разговоры о важном».

5.  О необходимости продолжения волонтерских мероприятий

направленных на плетение маскировочных сетей и сбора гуманитарной

помощи для нужд СВО а также поздравления с праздниками пожилых людей

и инвалидов находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога .

6.  Об участии в трудовых десантах.

7. О взаимодействии с  детским объединением «Движение Первых»

8. Об оказании помощи детям-сиротам и студентам инвалидам по

прохождению производственной практики, об оказание помощи в

трудоустройстве выпускников, относящихся к категории детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей. студентов с инвалидностью и ОВЗ.

9.  О решении конфликтных ситуаций, возникающих в процессе

работы с обучающимися, требующими особого педагогического внимания.

10.  О продолжении профилактической работы с детьми группы

риска.

По первому, второму и третьему вопросу слушали: заместителя

директора по ВР Величко И.И. о выполнении решений заседаний ШВР

(протокол № 11), план мероприятий на октябрь 2024г. в соответствии с

планом воспитательной работы на 2024-2025 у.г.

Решили:  Принять план мероприятий на октябрь 2024г.

ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

О необходимости проведения  мероприятий посвященных Дню СПО,

Дню учителя.

Решили: Проводить мероприятия ко дню СПО и Дню учителя.

Ответственными назначить:

- За организацию концерта ко дню учителя, педагога организатора

Шнейтор А.В.

-За организацию конкурса «Осенняя композиция» ко дню учителя,

социального педагога Рудикову Е.В., классных руководителей.

- За проведение экскурсий на профильные предприятия города,

заместителя директора по воспитательной работе Величко И.И., советника

директора по воспитанию Брихачеву И.В.

- За поздравление преподавателей колледжа, находящихся на

заслуженном отдыхе, заместителя директора по воспитательной работе

Величко И.И.

- За проведение  мероприятий «Единство ценностей», «Ими гордится

СПО» , «ПрофиДвиж», «СПО для СВО», заместителя директора по

воспитательной работе Величко И.И., советника директора по воспитанию

Брихачеву И.В., классных руководиелей.

 О необходимости продолжать профилактическую работу против

табакокурения, употребления алкогольных напитков и ПАВ.

Решили: работу продолжать, ответственными назначить классных

руководителей.

По четвертому, пятому, шестому и седьмому вопросу слушали:

советника директора по воспитанию Брихачеву И.В.

 О необходимости проводить с обучающимися занятия циклов:

«Разговоры о важном».

Решили: занятия проводить, ответственными назначить советника

директора по воспитанию Брихачеву И.В., классных руководителей.

 О необходимости продолжения волонтерских мероприятий

направленных на плетение маскировочных сетей и сбора гуманитарной

помощи для нужд СВО а также поздравления с праздниками пожилых людей

и инвалидов находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога . Об участии в трудовых

десантах.

Решили: работу продолжать ответственными назначить: социального

педагога Рудикову Е.В., советника директора по воспитанию Брихачеву И.В.,

классных руководителей.

О взаимодействии с  детским объединением «Движение Первых»

Решили: взаимодействие продолжать, привлекать активных

студентов к участию в мероприятиях проводимых организацией «Движение

первых» В частности обучающие тренинги, конференции. Ответственным

назначить советника директора по воспитанию Брихачеву И.В.

Об оказании помощи детям-сиротам и студентам инвалидам по

прохождению производственной практики, об оказание помощи в

трудоустройстве выпускников, относящихся к категории детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей. студентов с инвалидностью и ОВЗ. О

решении конфликтных ситуаций, возникающих в процессе работы с

o6yuamuqvrMrreg, rpe6yrculnr'rra oco6olo nerarorr4qecKoro BHNMaHlrfl

[poAorxeHur4 npoQr,rnaxruuecxofi pa6orlr c AerbMr4 rpynrr.br pr4cKa.

Peurn.nu: npoAoJl)Karr pa6ory, orBercrBeHgbrMu Ha3Haqnrb: cour4aJrbHoro

neAarof a Pyaarco.ay E. 8., neAarora-rr cr4xoJr ora Ie s yio u.r3 .

Pyrono4ureJrb IUBP llorn€s

Cexperapt I4.B.EpnxaqeBa

	ba6af1a38004d4d1240e1d925a3585ce5c7905c2ab7eae6a4956fa5c39b35989.pdf
	33aad386b7e6304f9bfb5a8e1313fbaa14b820aa8087a44fec2323848968a2e7.pdf
	5587834101d0069306064b73ef6a5709d469ccde0fce954952dae1c56ed6f5b7.pdf
	371455e58582bf4c4e51319290a0ebf2132a29839b004c8506500bd3a86e1b35.pdf

		2024-12-12T15:01:16+0300
	Полиев Владимир Валентинович